[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении Дополнительного соглашения № 1 к Соглашению о  передаче осуществления  части полномочий   по решению вопросов местного значения  от органов местного самоуправления Охотинского сельского поселения органам местного самоуправления  Мышкинского муниципального района

на 2023 год
Принято Собранием депутатов

Мышкинского муниципального района

от 28 декабря 2023 года
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Мышкинского муниципального района Ярославской области, решения Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 30.10.2014 № 50 «Об утверждении Порядка заключения  соглашений с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Мышкинского муниципального района, о передаче осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения»,
Собрание депутатов Мышкинского муниципального района решило:
1.Утвердить Дополнительное соглашение № 1 к Соглашению о  передаче осуществления  части полномочий  по решению вопросов местного значения  от органов местного самоуправления Охотинского сельского поселения органам местного самоуправления  Мышкинского муниципального района на 2023 год.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную бюджетную комиссию Собрания депутатов Мышкинского муниципального района.
3. Опубликовать настоящее решение в газете  «Волжские зори».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
	Глава  Мышкинского муниципального района

______________О.В.Минаева

	Председатель Собрания депутатов

Мышкинского  муниципального района

_________________С.Н.Кустиков

«   28    »        12                2023 года
№  82
Дополнительное соглашение № 1

к Соглашению о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения от органов местного самоуправления Охотинского сельского поселения органам местного самоуправления  Мышкинского муниципального района на 2023 год

Глава Охотинского сельского поселения Борошнева М.Е., действующий на основании Устава Охотинского сельского поселения Мышкинского муниципального района Ярославской области, с одной стороны, и исполняющий обязанности Главы  Мышкинского муниципального района Голубин А.В., действующий на основании Устава Мышкинского муниципального района Ярославской области, с другой стороны, вместе именуемые стороны,  руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем.

            1. Внести в Соглашение следующие изменения:

1) Пункт 4 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«4. Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Мышкинского муниципального района для осуществления переданных полномочий (приложение 2 к Соглашению) определяется решением о бюджете Охотинского сельского поселения на 2023 год и составляет в 2023 году 1 988 437  (Один миллион девятьсот восемьдесят восемь  тысяч четыреста тридцать семь) рублей».

2) Приложение 2 к Соглашению «Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Мышкинского муниципального района для осуществления части переданных полномочий» изложить в следующей редакции:

 «Приложение 2 к Соглашению

 Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Мышкинского муниципального района для осуществления части переданных полномочий

	№
п/п
	Полномочия
	2023 год сумма
 (руб.)

	1.
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, по исполнению части полномочий по реализации муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства на территории Охотинского сельского поселения», утвержденной постановлением Администрации Охотинского сельского поселения  от 22.03.2023 № 41 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства на территории Охотинского сельского поселения» на 2023 – 2025 годы», в том числе:

	1.1.
	Капитальный ремонт дороги по ул.Садовая в д.Костюрино Мышкинского  муниципального района Ярославской области (участок 1)», в том числе:
	1 299 757,00

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0,00

	средства бюджета Ярославской области
	949 127,00

	средства бюджета  Охотинского сельского поселения
	350 630,00

	1.2.
	Капитальный ремонт дороги по ул.Садовая в д.Костюрино Мышкинского  муниципального района Ярославской области (участок 2)», в том числе:
	600 000,00

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0,00

	средства бюджета Ярославской области
	473 426,00

	средства бюджета  Охотинского сельского поселения
	126 574,00

	Всего по полномочию:
	1 988 437,00

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0,00

	средства бюджета Ярославской области
	1 422 553,00

	средства бюджета  Охотинского сельского поселения
	477 204,00

2. Обязательства сторон по Соглашению, не затронутые настоящим Дополнительным Соглашением № 1, остаются в неизменном виде.

3. Настоящее Дополнительное Соглашение № 1 заключено в четырех экземплярах, по два экземпляра для каждой из сторон, имеющих равную юридическую силу.

	МУ «Администрация Охотинского сельского поселения» л/с 04713006140
ИНН 7619003899 КПП 761901001

Казначейский счет 03231643786214307100
ОТДЕЛЕНИЕ ЯРОСЛАВЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ярославской области г.Ярославль

БИК 017888102
Единый казначейский счет 40102810245370000065
ОКТМО 78621415
КБК расход

640 0409 0200110060 540,

640 0409 0200212440 540,

640 0409 0200217350 540,

640 0409 0200272440 540,

640 0409 0200277350 540.

Глава Охотинского

сельского поселения

___________ М.Е.Борошнева

М.П.
	МУ «Администрация Мышкинского МР»
УФК по Ярославской области (отдел жилищно - коммунального хозяйства администрации Мышкинского муниципального района, л/с 04713D35240)
ИНН 7619003715 КПП 761901001

Р/сч 03100643000000017100

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ЯРОСЛАВЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ярославской области г. Ярославль

БИК 017888102

Единый казначейский счет 40102810245370000065

ОКТМО 78621000

КБК доход 603 2 02 40014 05 0000 150

Исполняющий обязанности Главы Мышкинского

муниципального района
___________ А.В.Голубин

М.П.